São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire da Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

REQUERIMENTO Nº 0267/2019

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

REQUER QUE SUBMETA AO SOBERANO PLENÁRIO
DESTE PODER LEGISLATIVO A PRESENTE MOÇÃO DE
APLAUSOS AO ILUSTRÍSSIMO SENHOR LEONARDO
MARTINS LOPES - CABO DO CORPO DE BOMBEIROS -
D B M  D E  S Ã O  P E D R O  D A  A L D E I A  - R J ,  P E L O S
RELEVANTES SERVIÇOS PRESTADOS AO MUNICÍPIO.

 Vereador presidente subscrito, com assento nesta Casa de Leis, depois de

cumpridas as formalidades de praxe, REQUER que submeta ao Soberano Plenário

deste Poder Legislativo a presente MOÇÃO DE APLAUSOS ao Ilustríssimo Senhor

LEONARDO MARTINS LOPES - Cabo do Corpo de Bombeiros - DBM de São Pedro

da Aldeia - RJ, pelos relevantes serviços prestados ao Município.

JUSTIFICATIVA

Leonardo Martins Lopes

Rg 44104 qbmp 00/08

Morador de São Pedro da aldeia

Reside no endereço:rua comandante Ituriel,1612 há 23 anos.

Filiação

Pai: Luiz Vieira Lopes

Mãe Lindalva Martins Lopes

Estado civil:solteiro

1 filho:Miguel Balthazar Oliveira Martins Lopes

Nascido no rio de janeiro

Madureira.

Ingressou no bombeiro 2008,possuindo 11  anos de corporação

1colocado no curso de formação de soldados em Araruama

Sendo atualmente Cabo do corpo de bombeiros

2020 Vai a patente de sargento

Trabalha no Dbm 1/18 São Pedro da aldeia,comandante Major Jeferson  Porto

Atuando no corpo de bombeiros na função de combatente do fogo,servindo a

corporação com orgulho e presteza já realizou diversos socorros.

Sala das Sessões, em 21 de Outubro de 2019.

Em São Pedro da Aldeia, 21 de Outubro de 2019

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 2

São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire da Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

BRUNO MENDONÇA DA COSTA

Vereador(a) - Autor(a)

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 2 de 2